
PATVIRTINTA 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2023 m. balandžio 4  d.  

įsakymu Nr. 30-778/23 

 

 

I. Vadovo žodis, skirtas pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos pasiekimams, 

svarbiausiems įvykiams, problemoms ir iššūkiams, su kuriais susidūrė spręsdamas 

iškilusias problemas 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lentelėje pateikiami visų Vilniaus miesto poliklinikų 2022 m. prisirašymo duomenys. 

2022 metus VšĮ Karoliniškių 

poliklinikos veikloje galėtume įvardinti strateginio 

vystymosi, veiklos strateginio planavimo bei 

plėtros metais.  

Galime pasidžiaugti, jog ir 2022 m. 

VšĮ Karoliniškių poliklinika išlaikė stabilų 

pasitikėjimą tarp Vilniaus miesto gyventojų ir 

teigiamas bei vienas didžiausių tarp visų Vilniaus 

miesto poliklinikų naujų pacientų prisirašymo 

tendencijas.  

Vismantas Matulas 

 

 

 



2 
 

 

2022 m., Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai įgyvendinant sveikatos 

priežiūros tinklo pertvarkos planus, VšĮ Karoliniškių poliklinika siekė aktyviai dalyvauti tiek 

steigėjo Vilniaus miesto savivaldybės suburtoje darbo grupėje dėl Vilniaus miesto sveikatos 

priežiūros sistemos vystymosi krypties, tiek dėl VšĮ Karoliniškių poliklinikos planų bei dalyvavimo 

vystant sveikatos tinklą Vilniaus mieste.  

Kaip jau minėta, ataskaitiniai metai buvo produktyvūs strateginės krypties formavimo 

sprendimais. Visų pirma, 2022 m. VšĮ Karoliniškių poliklinika parengė savo 2023 – 2027 m. 

veiklos strategiją, kurioje, išanalizavusi Sveikatos apsaugos ministerijos paskelbtas nacionalinės 

sveikatos sistemos plėtros bei Vilniaus miesto sveikatos priežiūros tinklo vystymo kryptis, 

suplanavo bei įtvirtinto poliklinikos sveikatos priežiūros paslaugų vystymo gaires bei plėtros 

pagrindines kryptis. 

Kaip vieną iš prioritetų bei reaguojat į tai, jog Lietuvos sveikatos sistemos tinklo 

pertvarkos metu planuojama regionuose atsisakyti chirurgijos stacionaro paslaugų bei plėtojant 

kryptį prioritetą teikti dienos chirurgijos paslaugoms, VšĮ Karoliniškių poliklinika 2022 m., lyginant 

su   2021 m., suteikė net 19,4 proc. daugiau dienos chirurgijos paslaugų ir Vilniaus mieste pasiekė 

geriausius rezultatus plėtojant dienos chirurgijos paslaugas
1
.  

 

 
 

 

 

                                                           
1
 SAM viešų duomenų monitoringo platforma: 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZGYyMjdlYjUtNzYwZi00OGI5LTk0NzItZDg5YjYzOGE2ZTQ5IiwidCI6IjA3ZTZlZT
M1LTY4MTQtNDc5MC04NjY5LTgwNzY3Njk0YzI4ZCIsImMiOjl9 



3 
 

 
 

Iš aplinkybių, kurios poliklinikos bendruomenei keliančios didžiausių iššūkių bei turi 

tiesioginę įtaką, siekiant užtikrinti paslaugų prieinamumą bei efektyviai valdyti pacientų srautus, 

paminėtinos prisirašiusiųjų pacientų demografinė situacija. Prie VšĮ Karoliniškių poliklinikos, 

lyginant su kitomis Vilniaus miesto viešosiomis gydymo įstaigomis, yra prisiregistravę vyresni 

pacientai. Vyresnių nei 65 m. amžiaus pacientų – 22 % visų prisirašiusiųjų pacientų, pasižyminčių 

didesniu sergamumu lėtinėmis ligomis, taip pat didesniu poreikiu specializuotų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų, lankymosi dažniu, didesnės apimties bei intensyvesnės sveikatos priežiūros 

poreikiu. Pateikiame atitinkamą visų Vilniaus miesto poliklinikose prisiregistravusiųjų vyresniųjų 

pacientų skaičiaus palyginimą, kurio rezultatai turėtų būti reikšmingi priimant sprendimus dėl 

socialinių, slaugos, ilgalaikės priežiūros paslaugų Vilniaus mieste vystymo bei plėtros. 

 

 

 

Prisirašiusių 

skaičius 

Iš jų 65+ 

metų 

Dalis nuo visų 

prisirašiusiųjų, proc. 

VšĮ Karoliniškių poliklinika 85974 19534 22 

VšĮ Centro poliklinika 126506 20755 16 

VšĮ Antakalnio poliklinika 103559 14664 14 

VšĮ Šeškinės poliklinika 80125 15521 19 



4 
 

VšĮ Naujosios Vilnios 

poliklinika 
45689 9012 20 

Iš viso didžiosiose Vilniaus 

poliklinikose 
441853 76486 17 

 

 

 

Iš svarbių ir sėkmingų įstaigos veiklos krypčių, kurios net ir nacionaliniu mastu 

sulaukė pozityvaus dėmesio bei įvertinimo, buvo projektinė veikla ir 2022 m. sėkmingai pabaigtas 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuotas poliligotų pacientų sveikatos priežiūros 

projektas, kurio metu buvo taikomas poliligotų pacientų priežiūros modelis, sudarantis prielaidas 

holistinei, į poliligotą pacientą orientuotai priežiūrai, naujų profesinių vaidmenų (pvz., atvejo 

vadybininko) funkcijų plėtojimui, atsakomybės tarp daugiadalykės komandos specialistų 

pasiskirstymui, individualizuoto sveikatos priežiūros planavimo įgyvendinimui, integruotų 

informacinių sistemų programų taikymui. Taip pat projekto metu buvo plečiamos pacientų ir 

daugiadalykės komandos specialistų žinios bei įgūdžiai, skatinamas aktyvus pacientų įsitraukimas į 

savo sveikatos priežiūrą, kad integruotos priežiūros teikimas taptų kasdiene klinikine praktika.  

Atsižvelgiant į paminėtus svarbius veiklos aspektus, tikimės, jog 2023 metais pavyks 

įgyvendinti užsibrėžtus tikslus bei būti aktyviu ir matomu sveikatos priežiūros sistemos dalyviu, 

patikimu ir saugiu sveikatos partneriu savo pacientams.  

 

II. Informacija apie įstaigos veiklą 

 

Įstaiga yra Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausanti iš Vilniaus miesto 

savivaldybės turto ir lėšų įsteigta asmens sveikatos priežiūros viešoji įstaiga, teikianti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

Įstaiga teikdama paslaugas vadovaujasi Įstatais, patvirtintais Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos  2021 m. liepos 15 d. sprendimu Nr. 1-1073 „Dėl viešosios įstaigos Lazdynų 

poliklinikos reorganizavimo prijungiant ją prie viešosios įstaigos Karoliniškių poliklinikos“. 

Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas – Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas ir 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą.  

Pagrindinė Įstaigos veiklos sritis – organizuoti ir teikti pacientams kvalifikuotas 

ambulatorines pirminės ir antrinės asmens sveikatos priežiūros, dienos stacionaro ir ambulatorinės 

reabilitacijos paslaugas.  

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

III. Įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai, veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, planai 

 

3.1. Informacija apie viešosios įstaigos. Karoliniškių poliklinikos 2022 metų veiklos 

rezultatų vertinimo rodiklių siektinų reikšmių, kurios kasmet tvirtinamos sveikatos apsaugos 

ministro įsakymais, įvykdymą 

Eil. 

Nr. Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

2022 m. 

siektina reikšmė 

2022 m. 

siektinos reikšmės 

įvykdymas 

1 2 3 4 
I. Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai Įvykdyta. 

Įstaigos veikla 2022 m. buvo 

pelninga – gautas 247,7 

tūkst. Eur pelnas 

2. Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam 

draudimui dalis, 

palyginti su visomis 

ASPĮ sąnaudomis, yra 

ne mažesnė nei 95 

proc. 2021 

metų sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam 

draudimui dalies 

Įvykdyta. 

Sąnaudų darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui 

dalis palyginti su visomis 

ASPĮ sąnaudomis didesnė už 

2021 metų dalį 138 proc. 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidomis dalis 

Įstaigos sąnaudų 

valdymo išlaidoms 

dalis ne daugiau kaip  

2,24 proc.  

Įvykdyta. 

Sąnaudos valdymo 

išlaidoms sudaro 1,15 proc. 

visų įstaigos sąnaudų 

4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų 

dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne 

didesnis kaip 0,10 

Įvykdyta. 

Įsipareigojimų dalis – 0,07 

5. Papildomų finansavimo šaltinių 

pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 

3 m. yra pasirašiusi 

bent dvi sutartis dėl 

dalyvavimo projekte, 

iš kurio gauna 

papildomą 

finansavimą 

Įvykdyta.  

Įgyvendinti ES struktūrinių 

fondų ir valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojami 

projektai: 

1. „08.1.3-CPVA-R-609-01-

0027 Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas VšĮ 

Karoliniškių poliklinikoje“; 

2. „08.1.3-CPVA-R-609-01-

0022 Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos 



6 
 

Eil. 

Nr. Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

2022 m. 

siektina reikšmė 

2022 m. 

siektinos reikšmės 

įvykdymas 

1 2 3 4 
efektyvumo didinimas VšĮ 

Lazdynų poliklinikoje“; 

3. Įgyvendintas ES 

struktūrinių fondų lėšomis 

finansuojamas projektas 

„08.4.2-ESFA-K-616-0001 

Sveikatos priežiūros 

kokybės ir prieinamumo 

gerinimas Karoliniškių 

poliklinikoje ir Lazdynų 

poliklinikoje“; 

Įgyvendintos psichikos 

sveikatos prevencijos 

programos: 

4. „VšĮ Karoliniškių 

poliklinikos ir VšĮ Lazdynų 

poliklinikos pacientų 

emocinės būklės ir 

gyvenimo kokybės ypatumų 

gerinimas po COVID-19 

pandemijos“; 

5. „Vaikų ir paauglių 

psichinės sveikatos, 

emocinės būsenos 

gerinimas, įtampos ir nerimo 

mažinimas, taikant įvairias 

psichosocialines 

intervencijas“; 

6. „Pagalba šeimos nariui, 

kurio artimasis turi minčių 

apie savižudybę, žaloja save 

ar nusižudė, išvengti 

„užstrigimo“ ar emocinės 

sveikatos komplikacijų, 

taikant įvairias sveikatinimo 

intervencijas"; 

7. Įgyvendintas tęstinis 

jaunimo poreikiams 

pritaikytų kompleksinių 

lytinės ir reprodukcinės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo projektas. 

II. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Pacientų pasitenkinimo įstaigos 

teikiamomis asmens sveikatos 

Pacientų 

pasitenkinimo ASPĮ 

Įvykdyta. 

Pacientų pasitenkinimo 



7 
 

Eil. 

Nr. Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

2022 m. 

siektina reikšmė 

2022 m. 

siektinos reikšmės 

įvykdymas 

1 2 3 4 
priežiūros paslaugomis lygis, tai 

yra pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per metus 

įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičiaus 

pagal sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne 

mažiau kaip 0,9 balo 

ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis 0,9 balo 

2. Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, numatytos 

sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje 

Asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga 

įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų 

sąrašą 

Įvykdyta. 

Įstaiga įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

3. Informacinių technologijų diegimo 

ir plėtros lygis (pacientų 

elektroninės registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų darbo 

krūvio apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje mastas)

  

95 proc. ASPĮ 

registracijų 

ambulatorinėms 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugoms gauti 

atliekama per IPR IS 

ASPĮ registracijų, atliekamų 

per IPR IS 2022 m. 

pabaigoje – 63,24 proc. 

 

4. Įstaigoje iš PSDF biudžeto lėšų 

apmokėtų brangiųjų tyrimų ir 

procedūrų, kurių stebėsena 

atliekama, skaičius, medicinos 

priemonių, kuriomis atlikti 

brangieji tyrimai ir procedūros, 

panaudojimo efektyvumas 

(taikoma tik antrinio ir tretinio 

lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms įstaigoms) 

Kompiuterinės 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau 

kaip 25 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų 

per vieną darbo dieną 

vienu kompiuterinės 

tomografijos aparatu.  

 

Magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau 

kaip 22 magnetinio 

rezonanso 

tomografijos tyrimų 

per vieną darbo dieną 

vienu magnetinio 

rezonanso 

tomografijos aparatu. 

Įstaigoje nėra Kompiuterinės 

tomografijos aparato ir 

neteikiamos šios paslaugos 

 

 

Įstaigoje nėra magnetinio 

rezonanso tomografijos 

aparato ir neteikiamos šios 

paslaugos 

 

III. Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Kritinis likvidumo rodiklis 
Ne mažiau kaip 0,8 

Įvykdyta. 

3,16 



8 
 

Eil. 

Nr. Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

2022 m. 

siektina reikšmė 

2022 m. 

siektinos reikšmės 

įvykdymas 

1 2 3 4 
2. Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius 

Ne mažiau kaip 3 Įvykdyta. 

Suorganizuoti ir atlikti 3 

konsoliduoti pirkimai: 

1.  Stacionarūs 

kompiuteriai per CPO 

(konsoliduotas su VšĮ 

Respublikine Vilniaus 

universitetine ligonine) – 

19 395,90 Eur be PVM; 

2.  Nešiojami 

kompiuteriai per CPO 

(konsoliduotas su VšĮ 

Naujosios Vilnios 

poliklinika) – 2 385,00 Eur 

be PVM; 

3.  Vienkartinės medicininės 

kaukės per CPO 

(konsoliduotas su VšĮ 

Šeškinės poliklinika ir VšĮ 

Centro poliklinika) – 

10 450,00 Eur be PVM. 

 

 

 



9 
 

Eil. 

Nr. Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

2022 m. 

siektina reikšmė 

2022 m. 

siektinos reikšmės 

įvykdymas 

1 2 3 4 
3. Įstaigos įgyvendintų veiklų, skirtų 

darbuotojų psichologinei gerovei 

kurti, skaičius 

Ne mažiau kaip 1 Įvykdyta. 

1.Atliktas psichosocialinių 

rizikos veiksnių vertinimas, 

sudarytas priemonių planas.  

2.Organizuoti praktiniai 

išvažiojamieji 2 dienų 

mokymai „Maksimalią vertę 

kuriantis praktinis 

komandinis 

bendradarbiavimas“, 

pasitelkus UAB GRAND 

PARTNERS lektorius. 

3.Organizuoti visų skyrių 

darbuotojų komandos 

formavimo renginiai, skirti 

gerinti skyriaus darbuotojų 

bendradarbiavimą ir 

komandos formavimą 

(skyriaus darbuotojų 

pasirinkimu). 

4. Įstaigos darbo užmokesčio fondo 

dalies skyrimas asmens sveikatos 

priežiūros, visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos specialistų 

(toliau – specialistai) profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 

proc. nuo ASPĮ darbo 

užmokesčio fondo 

skiriamas specialistų 

profesinės 

kvalifikacijos 

tobulinimui 

Įvykdyta. 

Kvalifikacijos kėlimui skirta 

0,23 proc. lėšų nuo ASPĮ 

darbo užmokesčio fondo 

 

3.2. Ataskaitinių metų tikslų prioritetinių veiklų/uždavinių rezultatai 

 

Eil. 

Nr. 

Planuotos ataskaitinių metų 

prioritetinės veiklos/uždaviniai 

Nustatyti 

kiekybiniai / 

kokybiniai 

vertinimo 

kriterijai, jų 

reikšmės 

Prioritetinės 

veiklos / 

uždavinio 

rezultatas 

Komentarai 

1. Tikslas. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

1.1. Užtikrinti šeimos (vidaus ligų, Šeimos (vidaus Pas 98,97  



10 
 

Eil. 

Nr. 

Planuotos ataskaitinių metų 

prioritetinės veiklos/uždaviniai 

Nustatyti 

kiekybiniai / 

kokybiniai 

vertinimo 

kriterijai, jų 

reikšmės 

Prioritetinės 

veiklos / 

uždavinio 

rezultatas 

Komentarai 

vaikų ligų) gydytojų paslaugų 

prieinamumą 

ligų, vaikų ligų) 

gydytojų, pas 

kuriuos pacientai 

vizitui pateko per 

7 kalendorines 

dienas ne mažiau 

90 proc. 

proc. šeimos 

(vidaus ligų, 

vaikų ligų) 

gydytojų, 

pacientai 

vizitui pateko 

per 7 

kalendorines 

dienas 

1.2. Užtikrinti specializuotų 

ambulatorinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą 

Specializuotas 

ambulatorines 

asmens sveikatos 

priežiūros 

paslaugas 

teikiančių 

gydytojų, pas 

kuriuos pacientai 

vizitui pateko per 

30 kalendorinių 

dienų, ne mažiau 

85 proc. 

Pas 74 proc. 

specializuotas 

ambulatorines 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugas 

teikiančių 

gydytojų 

pacientai 

vizitui pateko 

per 30 

kalendorinių 

dienų. 

 

1.3 Sudaryti galimybes vieno vizito 

metu kokybiškiau išspręsti 

paciento sveikatos problemas 

Pacientų pirminių 

tiesioginio 

kontakto vizitų 

pas šeimos 

(vidaus ligų, 

vaikų ligų) 

gydytoją laikas ne 

trumpesnis nei 15 

min., ne mažiau 

97 proc. 

Pas 99,95 

proc. šeimos 

(vidaus ligų, 

vaikų ligų) 

gydytojų 

pacientų 

pirminių 

vizitų laikas 

15 min. 

 

1.4. Plėsti ambulatorinių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

apimtis  

Padidinti dienos 

chirurgijos 

paslaugų skaičių 

10 proc. 

Suteiktų 

paslaugų 

skaičius 

padidėjo 24 

proc.  

 



11 
 

Eil. 

Nr. 

Planuotos ataskaitinių metų 

prioritetinės veiklos/uždaviniai 

Nustatyti 

kiekybiniai / 

kokybiniai 

vertinimo 

kriterijai, jų 

reikšmės 

Prioritetinės 

veiklos / 

uždavinio 

rezultatas 

Komentarai 

2. Tikslas. Imunoprofilaktinių ir prevencinių priemonių apimties didinimas 

2.1 Gerinti vaikų imunizacijos 

rodiklį pagal vaikų profilaktinių 

skiepijimų kalendorių  

Paskiepytų vaikų 

pagal vaikų 

profilaktinių 

skiepijimų 

kalendorių 

(išskyrus nuo 

tymų ir 

raudonukės) proc. 

ne mažesnis kaip 

90 proc., o nuo 

tymų ir 

raudonukės – ne 

mažesnes kaip 95 

proc. 

Paskiepyta 

94,9 proc. 

vaikų pagal 

vaikų 

profilaktinių 

skiepijimų 

kalendorių 

(išskyrus nuo 

tymų ir 

raudonukės), 

o nuo tymų ir 

raudonukės – 

95 proc. 

 

2.2 Mažinti sergamumą navikinėmis 

bei širdies ir kraujagyslių 

ligomis ir mirtingumą nuo jų 

gerinant prevencinių programų 

vykdymo rodiklius 

 

Priešinės liaukos 

vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programos 

(informavimo 

paslauga) 

vykdymas 

padidinamas iki 

18 proc.  

 

 

 

 

 

 

 

Storosios žarnos 

vėžio 

ankstyvosios 

Priešinės 

liaukos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programos 

(informavimo 

paslauga) 

įvykdymas 

28,4 proc. 

nuo visų  

įstaigoje 

įregistruotų 

(50-69 metų 

amžiaus) 

vyrų 

skaičiaus. 

 

 

Storosios 

žarnos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programos 

(informavimo 

 



12 
 

Eil. 

Nr. 

Planuotos ataskaitinių metų 

prioritetinės veiklos/uždaviniai 

Nustatyti 

kiekybiniai / 

kokybiniai 

vertinimo 

kriterijai, jų 

reikšmės 

Prioritetinės 

veiklos / 

uždavinio 

rezultatas 

Komentarai 

diagnostikos 

programos 

(informavimo 

paslauga) 

vykdymas 

padidinamas iki 

55 proc.  

 

 

 

 

 

Asmenų, 

priskirtinų širdies 

ir kraujagyslių 

ligų didelės 

rizikos grupei, 

atrankos ir 

prevencijos 

programos 

(informavimo 

paslauga) 

vykdymas 

padidinamas iki 

47 proc. 

 

 

 

paslauga) 

įvykdymas 62 

proc. nuo 

planuoto 

patikrinti 

programoje 

galinčių 

dalyvauti 

asmenų 

skaičiaus (per 

ataskaitinį 

laikotarpį). 

 

 

Asmenų, 

priskirtinų 

širdies ir 

kraujagyslių 

ligų didelės 

rizikos grupei, 

atrankos ir 

prevencijos 

programos 

(informavimo 

paslauga) 

įvykdymas 

60,4 proc. nuo 

planuoto 

patikrinti 

programoje 

galinčių 

dalyvauti 

asmenų 

skaičiaus (per 

ataskaitinį 

laikotarpį). 

Paaiškinimas. Jei vertinimo kriterijų planuotos reikšmės nepasiektos ar viršytos, įvardijamos to priežastys. 

 



13 
 

3.3. Einamųjų metų tikslai, prioritetinės veiklos/uždaviniai 

 

Eil. 

Nr. 

Einamųjų metų prioritetinės 

veiklos/uždaviniai 

Kiekybiniai / kokybiniai 

prioritetinės veiklos / 

uždavinio vertinimo 

kriterijai, jų reikšmės 

Ataskaitinių metų 

prioritetinės 

veiklos / uždavinio 

rezultatas 

1. Tikslas. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas. 

1.1. Prevencinių sveikatos priežiūros 

programų geri rezultatai 

Kiekvienoje prevencinėje 

sveikatos programoje 

siekti viršyti atitinkamos 

prevencinės programos 

Vilniaus miesto 

poliklinikų rezultatų 

vidurkį 

Viršytas Vilniaus 

miesto poliklinikų 

rezultatų vidurkis 

1.2. Dienos chirurgijos paslaugų plėtra Padidinti suteiktų dienos 

chirurgijos paslaugų kiekį 

5 % 

Suteiktų dienos 

chirurgijos 

paslaugų kiekis 

didėjo 24 % 

2. Tikslas. Pacientų aptarnavimo bei darbuotojų darbo sąlygų gerinimas  

2.1. Fizinės medicinos ir reabilitacijos bei 

Šeimos skyriuose vėdinimo bei 

rekuperacijos sistemos įrengimas. 

Patalpose, ypač FMR padalinyje, kur 

pacientai, kaip gydymo metodą taiko 

fizinius pratimus, ar pietinėje pastato 

pusėje esančiose patalpose, vasaros metu 

yra ypatingai nepalankios darbo sąlygos 

darbuotojams bei apsunkintos asmens 

sveikatos priežiūros sąlygos pacientams. 

Oro kondicionierių 

įrengimas C korpuso 1-2 

a. (18 kabinetų).  

Oro kondicionierių 

įrengimas B korpuso 7 a. 

Kairė pusė (10 kabinetų). 

Pacientams bei 

darbuotojams bus 

užtikrintas tinkamas 

mikroklimatas bei 

palankios higienos 

sąlygos. 

 

2.2. Vilniaus miesto savivaldybei skyrus lėšas 

Pilaitės sveikatos priežiūros centro 

priestato techniniam projektui parengti, 

organizuoti ir koordinuoti šių paslaugų 

įsigijimą bei darbų atlikimą 

Nupirktos projektavimo 

paslaugos bei parengtas 

priestato techninis 

projektas 

 

2.3. Vaikų registratūros remontas – vaiko 

priežiūros kambario įrengimas, 2 darbo 

vietų įrengimas (A korp. I a.) 

Įrengus vaikų priežiūros 

kambarį bus įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos 

vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymo 

 



14 
 

Eil. 

Nr. 

Einamųjų metų prioritetinės 

veiklos/uždaviniai 

Kiekybiniai / kokybiniai 

prioritetinės veiklos / 

uždavinio vertinimo 

kriterijai, jų reikšmės 

Ataskaitinių metų 

prioritetinės 

veiklos / uždavinio 

rezultatas 

reikalavimai 

3. Tikslas. Didinti poliklinikos pacientų bei vietos bendruomenės įsitraukimą į viešosios 

įstaigos sprendimų, susijusių su viešųjų finansų panaudojimu, priėmimą 

3.1.  „Dalyvaujamojo biudžeto“ idėjos 

įgyvendinimas 

Skirti 10 000 Eur 

poliklinikos 

bendruomenės idėjoms 

įgyvendinti 

 

 

Paaiškinimas. 

Einamaisiais metais nustatomi ne daugiau kaip 3 tikslai, numatoma po vieną ar keletą prioritetinių veiklų / 

uždavinių jiems pasiekti. Prioritetas teikiamas toms veikloms, kurios  vertinamos kiekybiniais vertinimo 

kriterijais.  

 

3.4. Planų vykdymas ataskaitiniais metais 

 

Eil. 

Nr. 

Ataskaitiniais metais planuota veikla Planuotos 

veiklos 

rezultatai 

ataskaitiniais 

metais 

Planuotos veiklos laikotarpis 

I. E. sveikatos ir IT paslaugų plėtra 

1. Sukurti ir įdiegti naują, šiuolaikinius IT, 

saugumo, informacijos išsamumo, 

modernumo standartus atitinkančią 

interneto svetainę apimančią po 

reorganizacijos veiklą tęsiančių 4 

padalinių veiklą. 

Nauja, 

šiuolaikinius IT, 

saugumo, 

informacijos 

išsamumo, 

modernumo 

standartus 

atitinkanti 

interneto 

svetainė. 

Įgyvendinta 2022 metais 

2. Baigti po įstaigų reorganizacijos veiklą 

tęsiančių 4 padalinių informacinių sistemų 

integraciją į bendrą sistemą. 

Tiek 

pacientams, tiek 

įstaigos 

darbuotojams 

turint galimybę 

Įgyvendinta 2022 metais 



15 
 

registruotis (-i) į 

bet kurį 

padalinį, pagerės 

paslaugų 

prieinamumas, 

nes pacientai 

turės galimybę 

pasirinkti 

labiausiai jo 

poreikius 

atitinkantį 

specialistą, 

padalinį bei 

paslaugos 

suteikimo laiką. 

II. Infrastruktūros gerinimas (plėtra) bei projektų įgyvendinimas 

1. Moterų klinikos vėdinimo bei 

rekuperacijos sistemos įrengimas. 

Patalpose, 

kurios yra 

pietinėje pastato 

pusėje, vasaros 

metu yra 

ypatingai 

nepalankios 

darbo sąlygos 

darbuotojams 

bei apsunkintos 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

sąlygos 

pacientėms, tarp 

kurių ir 

dauguma nėščių 

pacienčių, todėl 

bus užtikrintas 

tinkamas 

mikroklimatas 

bei higienos 

sąlygos. 

Įgyvendinta 2022 metais 

2. Vilniaus miesto savivaldybei skyrus lėšas 

Pilaitės sveikatos priežiūros centro 

priestato techniniam projektui parengti, 

organizuoti ir koordinuoti šių paslaugų 

įsigijimą bei darbų atlikimą. 

Pilaitės 

mikrorajono bei 

viso Vilniaus 

miesto 

gyventojai turės 

platų spektrą 

 



16 
 

tiek pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų, 

specializuotų 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų bei 

specializuotų 

dienos paslaugų 

(psichikos 

dienos 

stacionaro, 

vaikų raidos 

sutrikimų 

ankstyvosios 

reabilitacijos, 

slaugos dienos 

stacionaro). 

3. Sėkmingai baigti vykdyti Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos 

priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-K-616 

„Sveikatos priežiūros kokybės ir 

prieinamumo gerinimas tikslinėms 

gyventojų grupėms įgyvendinant 

inovatyvius ir efektyvius sveikatos 

priežiūros modelius“. Numatoma projekto 

įgyvendinimo pabaiga 2022 m. spalio 

mėn. 

Baigtas 

įgyvendintas 

projektas, 

pasiekti projekto 

keliami tikslai. 

Įgyvendinta 2022 metais 

         

 

 

3.5. Ateities planai 

 

Eil. 

Nr. 

Ateities planai Laukiami rezultatai ir nauda Planuojamos 

veiklos laikotarpis 

 Dienos chirurgijos paslaugų 

plėtra 

Sveikatos sistemos pertvarkos metu 

planuojant regionuose atsisakyti 

chirurgijos stacionaro paslaugų bei 

plėtojant kryptį prioritetą teikti 

dienos chirurgijos paslaugoms, 

2023 – 2025 

metai 



17 
 

Vilniaus mieste bus užtikrinta 

galimybė kuo daugiau pacientų 

suteikti reikiamas chirurgines 

manipuliacijas dienos chirurgijos 

sąlygomis 

 Šeimos gydytojo komandos plėtra Periodiškai didinti šeimos gydytojo 

komandos narių užimamų etatų 

skaičių, siekiant kuo daugiau šeimos 

gydytojo funkcijų priskirti komandos 

nariams (ne gydytojams) ir pagerinti 

šeimos gydytojo komandos paslaugų 

teikimą bei prieinamumą. Siekiama, 

jog iki 2025 m. šeimos gydytojo 

komandos narių užimami etatai 

siektų 2,60 

2023 – 2025 

metai 

 „Dalyvaujamojo biudžeto“ idėjos 

įgyvendinimas 

Poliklinikos pacientų bei vietos 

bendruomenės įtraukimas į 

sprendimų, susijusių su viešųjų lėšų 

panaudojimu, priėmimą 

2023 – 2025 

metai 

 Gerinti lankymosi sąlygas 

pacientams bei darbo sąlygas 

darbuotojams, užtikrinant patalpų 

pritaikymą neįgaliųjų asmenų 

poreikiams bei įstaigos patalpų 

tinkamo mikroklimato bei 

higienos sąlygų pritaikymo 

Patalpose, ypač tose, kurios yra 

pietinėje pastato pusėje, vasaros 

metu yra ypatingai nepalankios 

darbo sąlygos darbuotojams bei 

apsunkintos asmens sveikatos 

priežiūros sąlygos pacientams, todėl 

bus užtikrintas tinkamas 

mikroklimatas bei higienos sąlygos 

pacientams bei darbuotojams. 

Patalpos bus pritaikytos asmenims su 

negalia 

2023 – 2025 

metai 

 Vilniaus miesto savivaldybė 

pritarė Pilaitės sveikatos 

priežiūros centro priestato 

statybai bei įsipareigojo 

finansuoti techninio projekto 

įrengimo bei statybos darbus 

Pilaitės mikrorajono bei viso 

Vilniaus miesto gyventojai turės 

platų spektrą tiek pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugų, specializuotų 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

bei specializuotų dienos paslaugų 

(psichikos dienos stacionaro, vaikų 

raidos sutrikimų ankstyvosios 

reabilitacijos, slaugos dienos 

stacionaro) 

2023 – 2026 

metai 

 

3.6. Veiklos rezultatų, pasiektų vykdant įstaigos strateginį veiklos planą, aptarimas. 



18 
 

 

VšĮ Karoliniškių poliklinika 2022 m. parengė įstaigos 2023 – 2027 m. veiklos strategiją, 

kuri buvo patvirtinta 2023 m. kovo 10 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. 30-586/23 „Dėl VšĮ Karoliniškių poliklinikos 2023 – 2027 metų veiklos strategijos 

tvirtinimo“. Rengiant VšĮ Karoliniškių poliklinikos 2023 m. veiklos ataskaitą, bus aptarti įstaigos 

strategijos įgyvendinimo metiniai rezultatai.  

 

 

IV. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir 

praėjusių finansinių metų pabaigoje 

 

VšĮ Karoliniškių poliklinikos dalininkas yra Vilniaus miesto savivaldybė. 

Dalininkų kapitalas lyginant su praeitų metais nepasikeitė ir 2022 metų pabaigoje sudaro 

75 687,56 Eur. 

 

V. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus 

 

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 108 089,52   3 051,00  111 140,52 

2. Direktoriaus 

pavaduotojas 

medicinai 

84 171,60  2 

397,56 

5 288,40  91 857,56 

3. Vyr. 

finansininkas 

57 493,97   5 619,20  63 113,17 

 
Paaiškinimai.  

1. Informacija apie atlyginimą teikiama neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo 

išmokėtos. 

 

VI. Sąnaudos valdymo išlaidoms 

  tūkst. Eur 

 Ataskaitiniai metai  

 Iš viso % nuo 

sąnaudų 

Iš PSDF % nuo 

sąnaudų 



19 
 

Sąnaudos 23 300,8   18 695,5   

Valdymo išlaidos iš viso                         

                       Iš jų: 

273,6 1,15 273,6 1,46 

Darbo užmokestis 270,8 1,14 270,8 1,45 

Prekės ir paslaugos 2,8 0,01 2,8 0,01 

Administracinių pastatų išlaikymas 

(remontas) 

    

Darbdavių socialinės pašalpos 0 0,00 0 0,00 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas 

0 0,00 0 0,00 

Darbo vietų įkūrimas 0 0,00 0 0,00 

Pastaba. Valdymo išlaidos apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

Metinė valdymo darbuotojų
*
 išlaidų suma

** 

____________________________________________________________________________________
      x 100 % 

               Pagrindinės įstaigos veiklos sąnaudos per metus + kitos įstaigos veiklos 

           sąnaudos per metus   

 Paaiškinimai: 

1. prie valdymo darbuotojų priskiriami: įstaigos vadovas ir jo pavaduotojai, patarėjai, vyriausieji finansininkai 

(buhalteriai). Neįtraukiami darbuotojai, esantys nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros atostogose. 

2. valdymo darbuotojų išlaidoms priskiriama: darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos, darbo vietų 

įkūrimo, administracinių pastatų išlaikymo (įskaitant remontą) sąnaudos, darbdavių socialinės pašalpos, materialiojo 

ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos. 

 

VII.  Reikšmingi sandoriai 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Vilniaus TLK 188783796 Juridinių 

asmenų 

registras 

Ž. Liauksmino 

g. 6, 01101 

Vilnius 

Asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

18 869 828,61 

2. Vilniaus miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija 

188710061 Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstitucijos 

pr.3, LT-

09601 Vilnius 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis 

Šeimos 

institucijos 

paslaugų 

prieinamumo 

finansavimo 

gerinimas 

1 014 184,0 

     Iš viso 19 884 012,61 

Paaiškinimai: 



20 
 

1. Sandoris yra reikšmingas, jeigu jo vertė viršija 1/20 šio subjekto turto vertės. 

2. Jei sandorio šalis yra juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė. 

3. Nurodomas juridinio asmens kodas. 

4. Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

5. Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai. 

6. Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji 

įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

VIII. Sandoriai su susijusiomis šalimis 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 

Sandorio  

    objektas 

Suma, 

Eur   

Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis  

1. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-02-24  

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-358/22 

// B2-3.26-

2022-37, sut. 

objektas -  

jaunimo 

sveikatos 

poreikiams 

pritaikytų 

kompleksinių 

lytinės ir 

reprodukcinė

s sveikatos  

priežiūros 

paslaugų 

teikimas  

50 000,00 

2. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-02-24 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-375/22 

// B2-3.26-

2022-34, sut. 

objektas – 

Šeimos 

institucijos 

paslaugų 

prieinamumo 

finansavimo 

gerinimas 

 

 

1 014 184,0 



21 
 

3. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-04-05  

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-

1125/22 // 

B2-3.26-

2022-60, 

sutarties 

objektas 

Vilniaus m. 

sav. 

biudžetinių 

ikimokyklini

o ir 

priešmokykli

nio ugdymo 

įstaigų 

darbuotojų 

skiepijimas 

trečiąja 

erkinio 

encefalito 

doze 

18 400,40 

4. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija  

 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-04-05  

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-

1127/22 // 

B2-3.26-

2022-59, sut. 

objektas – 

kondicionieri

ų įsigijimo 

išlaidų 

kompensavi

mas  

 

75 000,00 

5. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija  

 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-05-17 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-

1386/22//B2-

3.26-2022-

104, sut. 

objektas – 

humanitarinė

s pagalbos 

teikimo 

18 888,72 



22 
 

Ukrainai 

išlaidų 

kompensavi

mas 

6. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija  

 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-07-25 

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-

1843/22//B2-

3.26-2022-

156, sut. 

objektas -  

vaikų ir 

paauglių 

psichinės 

sveikatos 

gerinimas 

58 000,00 

7. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija  

 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-09-09  

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-

2244/22//B2-

3.26-2022-

189, sut. 

objektas – 

pagalbos 

bandžiusių 

nusižudyti 

artimiesiems 

programa 

25 000,00 

8. Vilniaus 

miesto 

savivaldy 

bės administra 

cija  

 

18871

0061 
Juridinių 

asmenų 

registras 

Konstituci

jos pr.3, 

LT-09601 

Vilnius 

Aprašo 19.3.1 

papunktis- 

juridinis 

asmuo, kuris 

yra šio 

subjekto 

savininkas 

2022-12-13  

Biudžeto 

lėšų 

naudojimo 

sutartis Nr. 

A291-

3315/22//B2-

3.26-2022-

241, sutarties 

objektas – 

medicinos 

įrangos  

įsigijimo ir 

remonto 

darbų išlaidų 

kompensavi

mas  

160 923,78 

      Iš viso 1 420 396,9 



23 
 

Paaiškinimai: 

1. Jei sandorio šalis yra juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas 

ir pavardė. 

2. Nurodomas juridinio asmens kodas. 

3. Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

4. Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai. 

5. Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Lietuvis Respublikos Vyriausybės 2019-02-13 

nutarimu Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu. 

6. Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji 

įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 


